cla~~QT~

de/JJ~
ESTADO DE SÃO PAULO- BRASIL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 818, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

PROCESSO Nº 0643-2021

Dispõe sobre a baixa patrimonial de bem móvel
de propriedade da Câmara.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá autorizada a realizar a baixa patrimonial do bem móvel NOTEBOOK CORE 17
8GB HD lTB WINDOWS 8.1 PRO 64 BITS INSTALADO DELL, Modelo 115R-5537-Al0,
patrimônio nº 895, devidamente desafetado através do Ato nº 5, de 12 de março de 2021, em
razão de seu extravio.

Art. 2° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e três dias do mês de março
de dois mil e vinte e um.

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0004-2021,
de autoria da Mesa Diretora

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Diretoria Legislativa - ASfcm.

GRACIANO ·~ON DOS SANTOS
Presi~~a Câmara

AV. JOÃO PESSOA, 471 -TEL.IFAX: (12) 3123-2400- CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ- SP

e-mail: camarJl@<:amelilQuaraUngU1116 tip !JIN.br - http://www.camaraguaratingueta .sp.gov.br

ATO Nº 5, de
12 de março de 2021.

Processo nº 0643-2021

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Retira a finalidade de bem móvel de
propriedade da Câmara Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá e
autoriza a sua desincorporação.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere:

CONSIDERANDO o furto do bem móvel - NOTEBOOK CORE 17 8GB HD 1 TB WINDOWS
8.1 PRO 64 BITS INSTALADO DELL, Modelo 115R-5537-A10,
patrimônio nº 895, conforme Boletim de Ocorrência nº 937399/2020,
emitido em 14 de julho de 2020 (doe. anexo);

CONSIDERANDO a instauração de Comissão Sindicante, através da Portaria nº 2.761, de 14
de outubro de 2020, conforme documentação anexa, visando a apuração
dos fatos constantes do Boletim de Ocorrência, acima mencionado;

CONSIDERANDO que a Comissão Sindicante concluiu pelo arquivamento do processo
administrativo, em virtude da impossibilidade de apuração da
responsabilidade pelo furto do bem móvel de propriedade deste Legislativo
Municipal.

RESOLVE, pelos motivos supra, retirar a finalidade pública do bem acima descrito,
para uso da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá,
autorizando a desincorporação patrimonial do bem no montante de seu
valor líquido.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos doze dias do mês de março de
dois mil e vinte e um.

RAl~D
[ Presidente da Çâ

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

MC/cm.

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 • CEP: 1251 5-010 - GUARATINGUETÁ - SP

e-mail: camlllit@cemareguaralingue11t..1p 9QY br - h ilp;//www_camor.iguarv:l10guela .sp,go .. _bf

... '
'

. . r
{

'

.. .. ·: ·

, .- ... . ··
-~.
~ .... ·.?-'

CAMARA MUNICIPAL DE GUARA TINGUETA

Gestão de Patrimônio

Inventário dos Bens por Local

. Cimara Munlcipal de ~ratlngw

Proc. 3ô}XQl.J FL 2
Segw: õ
Rubrica:

13i0"5/2020

Fl~tro: Local: Câmara Municipai de Guaratingueta,. DIRETORIA FINANCEIRA .
Próprio:

Endereço:

000629

.000633

000634

000635

000636

000637

000638

000639

000640

Câmcil<1 Mu n:lclpa~:®· G uaraiing ueta~

AV.Joao Pessoa, 471, Pedregulho, CEP - 12515-01 o
GUARATINGUETA- SP

AqulsJção Patnmonro

28/02/2014 .MONITOR LCD AOC F19L 19"
0

28/021201~ XRMARIO BAIXO MDF 4 PORTAS 200X075Xb40

·2a10212oi4·-MESA MDF-E FERRO 2 GAVETAS 140X075X040

28/0212014 CONEXÃO· EM MADEIRA PARA MESA,COM ,BASE FERRO 080XOBOX075

28/0212014 ~ESA MDF FERRO SEM GAV.ETA·090X075X070

28/02/2014 GAVETEIRQ MDF 4 GAVETAS _Q70X050X050
\.

28/0212014 CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO CINZA, ENCOSTO AL to,coM APOIÇJ PARA BRAÇOS "E
RODIZIOS

28/0212014 IMPRESSORA HP LASER JET CP 1525 NW COLOR

28/02/2014 CALCULADORA ELÉTRICA COM BOBINA OLNEITI LOGOS 642

28/02/2014 APARELHO TELEFÔNICO INTElBRAs TC 60

---- ·-·ó:oõ

º·ºº 304,38
O,Ob· 1"23,94 '

o,oó 27;12

0,00 51,82

0,00 167,45

0,00 90,1"9

º··ºº SG,61

ll,00 12'3,85

º·ºº 37,97
000645 28/02/2014 NOTEBOOK HP AMOTURION X2-64.111GB HD 2 GHZ 2GB RAMpOMA RESPECTIVA PASTA. 0,00 128,60

28/0212014 APARELHO TELEFÔNICO DE DISCO (ANTIGO) 000646 o,o·o 150,09·

000658 28/0212014 NOBREAK ENERMAX 1200VA 0,00 157,07
000675 28/02/2014 DESUMIDIFICADOR DEARAIR,FREE

A
~Of,62

000679· 28i02/2014 ESTANTE EM ACO 5 VÃOS.~OOX090X040 73/TO
000660 28102/2014 ESTANTE ~MAÇO 4 VÃOS 200X09ÓX04:o

' 55;2s
000696 28/02/2014 E)JAPORAD.ORA DE AR CONDIC_lONADO MIDEA 24.000 BIUS o 501,64

000699 28/0212014 CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MIDEA 24.000 BTUS o 501,84
000895 01/10/2014 NOTEBOOK.CORE 17 8GB HP 1TB WINDOW~ B.1PRO64 BITS INSTALADO DELL MODELO / 3.313,00 331,30

115R-5537-A 1 O

000917 26/1112014 ·MIC.ROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE 17 COM àGB MEMORIA DDR 3 2.soo,00· 250",00
000962 27/0212015 PASTA PARA NOTEB00K

1
MARCA'PORTARE: 139,99 75,&:4-

001028 29/03/2016 'IPHONE APPLE 58 16GB . 2.709,00 1.713,45
001068 14/09/2016 CADEIRA: INTÉRLOCUTOR COM:TELA 450,00 - 3"0'1,92
001069 14109/2016 CAQEIRA INTERLOCUTOR COM TELA 45b,OO ®4,92
001151 23104~2019 CONJUNTO EM L COM 02 GAVETAS CINZA"(MESAcCQNEXAO~MESA) 530,00 -486,26

Total: 26 10.091,99 6.305,36

sss

,LUIS ANTONIO MART1NSCAVALHE1

..

Total Quantidade: 26
Total Valor Aquisição: 10.091,99.

. .... ::::
. ..·.- :. ·.. .
Total Valor. Áluiijlz~doÚi.30&.3f3· . 26 Regístro(s) lmpresso(s;

·.
Inventário dos Bens por Local Página:1